
Moje cesta k malířskému řemeslu 

Už od malička mě bavilo malování a kreslení. Nejprve to byly omalovánky a 

vymalovánky. Později jsem podle předlohy namalovala obrázek od ruky. V sedmé 

třídě nás oslovila stavební škola v Brodě, jestli bychom neměli zájem o 

keramický kroužek. To byla pro mě výzva jako hrom. Pravidelně jsme do školy 

chodili. Měli jsme možnost okouknout i malíře a kamarády ze školy. Hned jsem 

věděla, že tady bude to pravé pro mě - moje budoucí řemeslo. 

Podala jsem si přihlášku ke studiu a byla jsem přijatá. Neměla jsem strach ani 

obavy být mezi kluky. Velké nadšení a elán vystřídala spousta povinností a 

námahy. Je tolik učení, které musíme zvládnout během týdne. Vím, že začátky 

nejsou nikde lehké. A díky vzornému a pečlivému přístupu, naslouchání radám 

učitelů nemusí být učení tak složité. 

Odborný výcvik, to je moje radost. Obléknu svoje montérky a připravím pracovní 

nářadí. S naší malířskou partou vyrážíme do terénu, kde nás bude zapotřebí. 

Jsem malířka teprve prvního ročníku, čeká mě ještě spousta učení, sbírání 

zkušeností a zdokonalování se v mém oboru. Máme před sebou složité a náročné 

úkoly v odborném výcviku, kde bude zapotřebí ukázat svoji pečlivost a také 

šikovnost. Ale už teď vím, že tento učební obor jsem si vybrala správně a ráda 

bych se mu věnovala celý život. To je moje cesta životem.      

Miluše Čermáková 1. D 

 

 

 

  

  

  

Leden 1527 

 

Císař Ferdinand I. pobýval ve městě tři dny 

cestou do Prahy na korunovaci. Dne 30. ledna 

1527 překročil hranice českého království. 

Zde přísahal českým pánům zachovávat 

svobody a výsady celé země a všech stavů. 

 



Památník, který je dílem kameníka Štěpána 

Tettelmayera, byl vybudován až po králově 

smrti v roce 1565. Stojí na českomoravské 

hranici u řeky Jihlavy vedle dnešního 

zábavního centra pro děti Robinson. 

Zdroj: 

https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/kralovske-

rody-na-navsteve-v-

jihlave.A170310_2311334_jihlava-zpravy_mv 

  

Jedna z těch opravdu velkolepých panovnických návštěv se odehrála v létě 

roku 1723, kdy se v Jihlavě zastavil cestou na korunovaci císař Karel VI. s 

císařovnou a dcerami Marií Terezií a Marií Annou. 

„Je přesně zmapováno, v jakém čase a kudy se ubíral slavnostní průvod s 

císařským párem z Vídně do Prahy. Projeli Znojmem i Moravskými 

Budějovicemi. V Jihlavě se zastavili 24. a 25. června. Zúčastnili se i mše 

svaté v kostele svatého Ignáce. Pak pokračovali směrem na Německý 

Brod, Habry a dál ku Praze,“ popsal předseda spolku. 

Zdroj: https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/kralovske-rody-na-navsteve-v-

jihlave.A170310_2311334_jihlava-zpravy_mv 

Kojetín Škola Pamětní kniha 1927-1940 Okresní archiv Kojetín Škola Pamětní kniha 1847-1892 

Okresní archiv Kojetín Škola Pamětní kniha 1892-1927 Okresní archiv Kojetín Obecní úřad, Místní 

národní výbor Pamětní kniha 1939-1967 Okresní archiv Kojetín Místní národní výbor, Obecní úřad 

Kronika obce Kojetína 1968- Obecní úřad Kojetín Kojetín Škola Kronika národní školy 1958-1974 

Okresní archiv Kojetín Škola Školní kronika 1940-1958 Okresní archiv 

https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/kralovske-rody-na-navsteve-v-jihlave.A170310_2311334_jihlava-zpravy_mv
https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/kralovske-rody-na-navsteve-v-jihlave.A170310_2311334_jihlava-zpravy_mv

